
Presidente 

LiEL,  fk. L. 

 

JOSÉ kIL 	PINHEIRO PIRES 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO Ng 113/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Uni 

versidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribui 

ções regulamentares e tendo em vista o que consta do Proces 

so n2  1123/93, apreciado em sessão ordinária realizada 	no 

dia 05.08.93, 

RESOLV E: 

aprovar a concessão da gratificação por trabalhos com 

Raios X, à Professora ANA MARIA MARTINS GOMES, lotada no De 

partamento de Clínica Odontológica, na forma do artigo 12, 

parágrafo único, da Resolução n2  03/86, do Conselho Univer 

sitário da UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de agos 

to de 1993. 

Mod. UFES -6 53-DM - Seno Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO Ng 112/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Uni 

versidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribui 

ções regulamentares e tendo em vista o que consta do Proces 

so n2  0864/93, apreciado em sessão ordinária realizada 	no 

dia 05.08.93, 

RESOLV E: 

referendar a Resolução n2  082/93-CEM, deste Conselho, 

que aprovou a proposta de acordo de cooperação entre a uni 

versidade Federal do Espírito santo e os Companheiros da A 

mérica, comitê de West Virgínia, na área de Enfermagem. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de agos 

to de 1993. 

JOSÉ G4JIL RME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES — G 53-DM — Seçio Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  111/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Uni 

versidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribui 

ções regulamentares e tendo em vista o que consta do Proces 

so n2  1173/93, apreciado em sessão ordinária realizada 	no 

dia 05.08.93, 

RESOLV E: 

homologar a eleição dos Professores ELISARDO CORRAL 

VASQUEZ e HENRIQUE DE AZEVEDO FUTURO NETO, para Coordenador 

e Subcoordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências 

Fisiológicas, para o período de 05 de agosto de 1993 a 	04 

de agosto de 1995, respectivamente. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de agos 

to de 1993. 

JOSÉ GUILHERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES — G 53-DM — Sesgo Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO NP 110/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Uni 

versidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribui 

ções regulamentares e tendo em vista o que consta do Proces 

so n2  1050/93, apreciado em sessão ordinária realizada 	no 

dia 05.08.93, 

RESOLV E: 

indeferir a solicitação do acadêmico [URI DRUMOND LOU 

RO de realizar o estágio do 122  período do Curso de Medici 

na, no Departamento de Genética Médica do Centro de Estudos 

Gerais da UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de agos 

to de 1993. 

cP- -(L_,  ,\d„ 
JOSÉ G IL RME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2 109/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Uni 

versidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribui 

ções regulamentares e tendo em vista o que consta do Proces 

so n2 1209/93, apreciado em sessão ordinária realizada 	no 

dia 05.08.93, 

RESOLV E: 

aprovar o parecer do Relator VICTOR SANTOS NEVES que 

foi favorável a regularização da situação da acadêmica CAR 

MEN LUCIA PEDRUZZI, do Curso de Medicina, e que os créditos 

conseguidos pela mesma no 72 período, sejam devidamente ano 

tados no seu histérico escolar, permitindo à aluna o prosse 

guimento de seus estudos. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de agos 

to de 1993. 

JOSÉ GbILIBiERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES —6 53-DM — Se* Controle Material 



UNWERSIDADEFEDERALDOE~TOSANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO Ng 108/93-A 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Uni 

versidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribu 

ições regulamentares e tendo em vista o que consta do Pro 

cesso n2  0485/93, apreciado em sessão ordinária realizada 

no dia 05/08/93, 

RESOLV E: 

deferir o pedido do Acadêmico ISSON FEU PEREIRA PIN 

TO FILHO, matrícula n2  852203218, do Curso de 	Medicina, 

que solicita o encaminhamento de sua média final, bem como 

a sua frequência relativa a disciplina de COD 2420 - ÉTICA 

MÉDICA/MEDICINA LEGAL, à Pró-Reitoria de Graduação. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 05 de a 

gosto de 1993. 

JOSÉ GUILHERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES — G 53-DM — Seno Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉD/C0  

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N2 108/93 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da 	Uni 
versidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribui 

ções regulamentares e tendo em vista o que consta do Proces 
so n2 1073/93, apreciado em sessão extraordinária realizada 
no dia 21.07.93, 

RESOLV E: 

indeferir a solicitação do acadêmico WALDEIR DONÉRIO 

DE OLIVEIRA GOMES que impetrou recurso por não ter consegui 

do aprovação da Comissão de Estágio Curricular Obrigatório 

do Curso de Medicina, na área de Pediatria. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 21 de 	ju lho de 1993. 

(11k,LaiÁA  
JOSÉ CUIIHERME PIMEIRO PIRES 

Presidente 

UFES — G 53-DM — SeçSo Controle Malcjkd  



UNWERSIDADEFEDERAIDOESM-RUOSANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO Ng 107/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuiçbes 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo ng 

0524/91, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 	15. 

07.93, 

RESOLV E: 

homologar a decisão da Coordenação de Pesquisa do Cen 

tro Biomédico quanto à aprovação do Relatório Final do Proje 

to de Pesquisa abaixo especificado: 

Título: "AVALIAÇÃO DO COMPONENTE NEUROGÊNICO NA HIPER 

TENSÃO RENOVASCULAR EM RATOS". 

Coordenadora: Profa. MARGARETH RIBEIRO MOYSES 

Departamento: Ciências Fisiológicas 

Período de Execução: abril/91 a abril/93 

Registro na PRPPG: 078/91 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de julho 

de 1993. 

I 

JOSÉ GUâ 	
1.1-2,- 

PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES — G 53-014 Seçdo Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  106/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo n2 

0643/89, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 	15. 

07.93, 

RESOLV E: 

homologar a decisão da Coordenação de Pesquisa do Cen 

tro Biomédico quanto à aprovação do Relatório Final do Proje 

to de Pesquisa abaixo especificado: 

Título: "PROPRIEDADES ELÁSTICAS E CONTRÁTEIS DE MIOCÁR 

DIO VENTRICULAR HIPERTROFIADO DE RATO". 

Coordenadora: Prof. CLÁUDIA MENDES LEITE 

Departamento: Ciências Fisiológicas 

Período de Execução: abril/89 - duração 12 meses 

Registro na PRPPG: 028/89 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de julho 

de 1993. 

1(4,  
JOSÉ GUILHERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES - G 53-DM - Seno Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO Ng 105/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo ng 

1154/91, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 	15. 

07.93, 

RESOLV E: 

homologar a decisão da Coordenação de Pesquisa do Cen 

tro Biomédico quanto ã aprovação do Relatório Final do Proje 

to de Pesquisa abaixo especificado: 

Titulo: AVALIAÇÃO CLINICA DO SISTEMA ULTRA-SOM NA REMO 

ÇÃO DE INSTRUMENTOS FRATURADOS DO INTERIOR DOS 

CANAIS RADICULARES. 

Coordenador: Prof. Armelindo Roldi 

Departamento: Clinica Odontológica 

Período de Execução: dezembro de 1988 - duração 06 mses 

Registro na PRPPG: 014/89 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de julho 

de 1993. 

JOSÉ 1;LHERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

ku 

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material 



UNWERSIDADEFEDERALDOESKRUOSANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  104/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomedico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo N2  

1154/91, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 15. 

07.93, 

RESOLV E: 

homologar a decisão da Coordenação de Pesquisa do Cen 

tro Biomédico quanto à aprovação do Relatório Final do Proje 

to de Pesquisa abaixo especificado: 

Título: "AVALIAÇÃO DA INFILTRAÇÃO MARGINAL DO SELAMENTO 

APICAL UTILIZANDO A INSTRUMENTAÇÃO MANUAL VER 

SUS A ULTRASÔNICA EM DENTES HUMANOS EXTRAÍDOS" 

Coordenador: Prof. ARMELINDO ROLDI 

Departamento: Clínica Odontológica 

Período de Execução: dezembro/1988 - duração 06 meses 

Registro na PRPPG: 013/89 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de julho 

de 1993. 

"0" ‘sLft JOSÉ GUI H 	PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material 



uNwER&DADEFEDERALDOE~OsANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO Ne 103/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo n° 

1083/93, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 	15. 

07.93, 

RESOLV E: 

aprovar a proposta de reformulação do NASP (Núcleo de 

Assessoria e Planejamento em Saúde), para NESC (Núcleo de Es 

tudos em Saúde Coletiva), que visa adequar-se as 	prerrogati 

vas inerentes ao Sistema Unificado de Saúde. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de julho 

de 1993. 

0 L 
JOSÉ 4ILSNME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

soçoPtf 
04)) 

cve 

Mod. UFES — G 53-1W — Serplo Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  102/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo ng 

1071/93, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 15. 

07.93, 

RESOLV E: 

homologar o Resultado do Concurso Público de Provas e 

Títulos para PROFESSOR AUXILIAR, na área de TRAUMATOLOGIA E 

ORTOPEDIA, realizado pelo Departamento de Medicina Especiali 

zada, no período de 06 a 08 de julho de 1993. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de julho 

de 1993. 

k, 
JOSÉ GUULLH 	PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES G 53-DM - Seno Controle Material 



UNIVERSIDADEFEDERALDOEWRITOSANTO 

CENTRO BIOMEDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  101/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo n2  

1089/93, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 15. 

07.93, 

RESOLV E: 

aprovar a distribuição do número de bolsistas de moni 

tona por Departamento abaixo especificada: 

MORFOLOGIA 	 05 
CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS 	 03 
CLÍNICA ODONTOLÓGICA 	 03 
PRÓTESE DENTÁRIA 	 03 
CLÍNICA MÉDICA 	 03 
MEDICINA ESPECIALIZADA 	 04 
MATERNO INFANTIL 	 02 
CLÍNICA CIRÚRGICA 	 02 
PATOLOGIA 	 03 
ENFERMAGEM 	 03 
MEDICINA SOCIAL 	 03 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de julho 

de 1993. 

" JOSÉ GØILØERME PINHEIRO PIRES 
Presidente 

Mod. UFES - G 53-DM - Seção Controle Material 



UNIVERSIDADEFEDERALDOESKRUOSANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO Nc2  100/93  

O Conselho Departamental do Cento Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 	atribui  

ções regulamentares e tendo em vista o que consta do Pro 

cesso ri° 1656/92, apreciado em sessão ordinária realizada 

no dia 15/07/93, 

RESOLV E: _ _ 

aprovar o parecer da Relatora VALQUIRIA ROCHA DAHER 
CARIAS, que propos o retorno do presente processo ao Depar 
tamento de Medicina Social para reavaliação da necessidade 

de abertura de concurso na área de Odontologia Social Pre 

ventiva, bem como, para correção da informação dos 	dados 

conflitantes. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de 
	

jia 

lho de 1993. 

f L 'udia' 

JOSÉ LILEE PINHEIRO PIRES 
Presidente 

Mod. UFES —(3 53-DM — Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  099/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Uni 

versidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 	atri 

buições regulamentares e tendo em vista o que consta 	do 

Processo ng 0988/93, apreciado em sessão ordinária realiza 

da no dia 15/07/93, 

RESOLV E: _ 	_ _ _ 

aprovar a prorrogação do afastamento da 	Professora 

ROSILENE GUIMARÃES FERRAZ, lotada no Departamento de Próte 

se Dentária, sem prejuízo dos seus vencimentos e vantagens, 

por um período de dois meses, a partir de 01 de agosto de 

1993, para conclusão de sua Tese de Doutorado na Faculdade 

de Odontologia da Universidade de São Paulo - São Paulo. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de ju 

lho de 1993. 

s  , 	LkAA-it 

JOSÉ GIÍJIL 
	

PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES — G 53-DM — Setgo Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2 098/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo n2  

1019/93, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 15.07.93, 

RESOLV E: 

homologar a eleição dos Professores RICARDO LUIZ CARVA 

LHO GOTTARDI e NEVELTON HERINGER, para Chefe e Subchefe do De 

partamento de Clínica OdontolOgica, para o período de 10 de a 

gosto de 1993 a 09 de agosto de 1994, respectivamente. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de julho 

de 1993. 

JOSÉ WitHERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  097/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo n2 

0892/93, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 01.07.93, 

RESOLVE: 

aprovar o PLANO DE ASSISTÊNCIA A COMUNIDADE desenvolvi 

do por Docentes do Departamento de Clinica Médica deste Cen 

tro, contidos no processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 01 de julho 

de 1993. 

JOSÉLL.AIERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N9 096/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomedico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo n2 

0612/93, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 01.07.93, 

RESOLVE: 

homologar a solicitação do Departamento de Clínica Me 

dica, que destina vinte horas da carga horária do Professor 

	

GUILHERME JÚNIOR BOECHAT PÓVOA, para atuar no 	Programa de 

Pós-graduação em Ciências Fisiológicas. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 01 de julho 

de 1993. 

LELL-j-t 
 (;W4. 

JOSÉ G IL 	PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES - G 53-DM - Setdo Controle Material 



UNIVERSIDADEFEDERALDOESKFUTOSANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO Ne 095/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo n2  

0951/93, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 01.07.93, 

RESOLV E: 

aprovar o parecer do Relator CARLOS ALBERTO REDINS que 

indeferiu a solicitação de alteração de Regime de Trabalho 

de 20 para 40 horas semanais, do Professor MARCIO RODRIGUES 

BITTENCOURT, lotado no Departamento de Prótese Dentária. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 01 de julho 

de 1993. 

JOSÉ GUILHERME GUILHÈRME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material 

1 /21É, 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  094/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo ng 

0925/93, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 01.07.93, 

RESOLV E: 

aprovar a proposta de alteração de carga horária 	da 

Professora ELAINE CRISTINA VARGAS DADALTO, lotada no Departa 

mento de Clinica Odontológica, de 20 horas para 40 horas se 

manais de trabalho. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 01 de julho 

de 1993. 

JOSÉ GUILHERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES —6 53-DM — Seeto Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  093/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo n2  

0974/93, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 01.07.93, 

RESOLV E: 

homologar o Resultado do Concurso Público de Provas e 

Títulos para PROFESSOR AUXILIAR, na área de PEDIATRIA, reali 
zado pelo Departamento Materno Infantil, no período de 14 a 

16 de junho de 1993. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 01 de julho 

de 1993. 

JOSÉ 1I'LlIERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES —6 53-DM — Sesgo Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMEDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO N2  092/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomedico da Univer 

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo n2 

0968/93, apreciado em sessão ordinária realizada no dia 01. 

07.93, 

RESOLV E: 

indeferir o pedido da acadêmica MÔNICA MULATINHO DE AL 

MEIDA, matrícula 87228801-4, de participar da cerimônia 	de 

Colação de Grau do Curso de Medicina (CONFORMED 93/1), 	no 

dia 20/08/1993, sem receber oficialmente a certidão de Cola 

ção de Grau e o Diploma de Medico. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 01 de julho 

de 1993. 

A JOSÉ IL 	PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Sked. UFES — G 53-DM — Sesgo Controle Material 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO  

CONSELHO DEPARTAMENTAL  

RESOLUÇÃO Ng 091/93  

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Univer 

sidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

regulamentares e tendo em vista o que consta do Processo n9 

1026/93, apreciado em sessão ordinária realizada 	no 	dia 

01.07.93, e 

CONSIDERANDO a impossibilidade da vinda de um membro 

da Comissão abaixo especificada, 

RESOLV E: 

aprovar a alteração da Resolução n9  081/93, deste Con 

selho, que homologou a Composição da Comissão Julgadora do 

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor 	Auxili 

ar, na área de TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA, na parte referen 

te ao Professor KARLOS CELSON DE MESQUITA, que será substi 

tuido pelo Professor NELSON ELIAS (Livre Docente). 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 01 de julho 

de 1993. 

14-atua, PitA-U 
JOSÉ quInuERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Mod. UFES -(3 53-DM - Seção Controle Material 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024

